
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il  02/08/2016

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA COMUNE DI BUSTO GAROLFO E 
FONDAZIONE FIGINI-NAYMILLER RELATIVAMENTE AL FUNZIONAMENTO 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA

 33 

27/07/2016

 5 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/07/2016 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/07/2016 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

NCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

NCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

NBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
COVA ILARIA; CAMPETTI PATRIZIA; BORSA CRISTINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 33 DEL 27/07/2016 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA COMUNE DI BUSTO GAROLFO E 

FONDAZIONE FIGINI-NAYMILLER RELATIVAMENTE AL FUNZIONAMENTO 

DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

IL SINDACO 

 

 

Introduce l’argomento posto all’ordine del giorno e passa la parola all’Assessore alla 

Pubblica Istruzione, Dott. Stefano Carnevali. 

 

L’Assessore alla Pubblica Istruzione, Dott. Stefano Carnevali, sulla scorta della 

documentazione agli atti, comunica che la precedente convenzione con la Fondazione Figini-

Naymiller approvata dal  Consiglio Comunale n. 30 del 27/07/2013 è scaduta, illustra quindi  i 

contenuti della Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Figini-Naymiller, 

disciplinante i rapporti per la gestione della scuola dell’infanzia,. 

 

Il Sindaco – Presidente invita i Consiglieri alla discussione. 

 

 Quindi, 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta del Sindaco – Presidente, in ordine alla 

approvazione di una nuova Convenzione con la Fondazione Scuola dell’Infanzia Figini – Naymiller 

per il funzionamento della scuola dell’infanzia, nonché gli interventi dei Consiglieri succedutisi nel 

corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, una volta trascritto, costituirà 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

Visto l’art. 5 della Legge Regione Lombardia n. 31/80 il quale prevede che, al fine di 

generalizzare ed incentivare la frequenza della scuola prima dell’età dell’obbligo, debbono essere 

utilizzate tutte le strutture esistenti sul territorio, e che, per garantire alle scuole materne autonome 

l’attuazione dei servizi previsti dalla Legge, sono di norma stipulate Convenzioni tra Comuni ed 

Enti gestori; 

Considerato che sul territorio comunale è presente ed operante la Scuola dell’Infanzia 

“Figini – Naymiller”; 

Dato atto che la predetta scuola è riconosciuta quale Scuola Paritaria ai sensi della Legge 

10/3/2000 n. 62, il cui obiettivo prioritario è l’espansione dell’offerta formativa e la conseguente 

generalizzazione della domanda di istruzione dall’infanzia lungo tutto l’arco della vita;  

Considerato che finora i rapporti tra il Comune di Busto Garolfo e la Scuola dell’Infanzia 

“Figini – Naymiller” sono stati disciplinati da apposita Convenzione, da ultimo approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27/07/2013; 

 



DELIBERAZIONE N. 33 DEL 27/07/2016 

 

Ritenuto di approvare una nuova Convenzione con la Scuola dell’Infanzia “Figini – 

Naymiller”,  per il periodo di cui all’art. 4 della convenzione, al fine di garantire l’attuazione delle 

finalità di cui alle succitate Leggi; 

 

Viste le note pervenute il 5/072016 e il 19/07/2016, depositate agli atti di ufficio, con le 

quali rispettivamente la Fondazione Scuola dell’Infanzia Figini – Naymiller trasmette lo schema di 

convenzione debitamente firmato nonché accetta le modifiche intervenute a seguito della 

commissione socioculturale del 14/07/2016; 

Visto il verbale n. 3 della Commissione Consiliare Socio – Culturale riunitasi il 14/7/2016; 

 Vista la Convenzione, che viene allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 Dato atto che il contributo di € 740,00 per ciascun alunno iscritto, per il 2° semestre 

dell’anno 2016 /luglio-dicembre) è da calcolarsi su n. 202 alunni (comunicazione prot. n. 19034 del 

11/02/2016 recante il numero degli alunni iscritti a.s. 2015/16) e che per l’anno 2017 è da calcolarsi 

su n. 204 iscritti (comunicazione prot. n. 10532 del 28/06/2016 recante il numero degli alunni 

iscritti a.s. 2016/2017, salvo variazione a settembre 2016 che sarà comunicata); 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti 

Locali; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dalla Responsabile 

dell’Area Servizi Sociali e Politiche giovanili in sostituzione della responsabile dell’Area Istruzione e 

Famiglia; 

 Acquisito il parere favorevole dal punto di vista contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri 

presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, che si intendono richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, l’allegata Convenzione tra il Comune di Busto 

Garolfo e la Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini – Naymiller” disciplinante i reciproci 

rapporti per il funzionamento della scuola dell’infanzia, per il periodo indicato all’art. 4 e 

precisamente dall’approvazione della presente della convenzione fino alla fine dell’a.s. 

2019/2020; 

 

2. di autorizzare la Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia alla sottoscrizione 

della Convenzione e di demandare alla stessa l’adozione degli atti necessari e conseguenti la 

presente deliberazione; 

 

3. di impegnare  la spesa per il contributo relativo all’a.s. 2016/17 nel seguente modo: 

- secondo semestre 2016 quantificato in € 74.740,00- , 

- primo semestre 2017 quantificato in € 74.740,00  



DELIBERAZIONE N. 33 DEL 27/07/2016 

 

con imputazione al cap. 4159/330 – U.1.04.04.01.001 Titolo 1 – Missione 4 Programma 1 

dei bilanci di previsione dell’esercizi 2016 e 2017; 

 

4. di date atto che per gli anni successivi si impegnerà sulla base del numero degli alunni iscritti, 

come comunicato dalla Fondazione, così come previsto dalla convenzione. 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente 

provvedimento; 

Visto l’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

Con votazione unanime favorevole,  espressa  per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e 

votanti, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134  

del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 27/07/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/08/2016 al 17/08/2016 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 27/07/2016.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 33 del 27/07/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA COMUNE DI BUSTO GAROLFO E FONDAZIONE 
FIGINI-NAYMILLER RELATIVAMENTE AL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   19/07/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/07/2016


